
عکس روز
سر پل ذهاب سه روز پس از زلزله

روحانی در جلسه هیات دولت:
زلزله میز محاکمه 

و ایجاد اختلاف نیست
وقت همدلی برای یاری مردم است

رییس  جمهور گفت: وقوع حوادثی طبیعی میز محاکمه 
نیســت که در آن همدیگر را پای آن کشانده و به محاکمه 
بکشانیم، بلکه چنین اتفاقاتی زمان یاری و کمک و همدلی 

بیشتر مردم و انسجام و وحدت است.
اختصاص 659میلیارد تســهیلات و 281 میلیارد تومان 

کمک بلاعوض به زلزله زدگان

ظریف در پیامی به کنفرانس ایران و روسیه:
گسترش روابط ایران و روسیه
 عامل مهمی در ثبات و توسعه 

خاورمیانه است
وزیر خارجه کشورمان گسترش روابط ایران و روسیه را 
نه تنها به نفع دو کشور بلکه عامل مهمی در راستای امنیت، 

ثبات و توسعه آسیای مرکزی و خاورمیانه ارزیابی کرد.

سامانتا پاور:
آمریکا باید مدت ها پیش از حمایت 
ائتلاف سعودی دست می کشید

نماینده سابق آمریکا در سازمان ملل می گوید واشنگتن 
باید مدت ها پیش از دخالــت نظامی در جنگ یمن پرهیز 

می کرد.

کارشناس بریتانیایی حوزه یمن:
اگر "انصارالله" مورد حمایت نظامی 

"سپاه" بود، کار سعودی ها
 تمام می شد

یک کارشــناس انگلیســی حــوزه یمن بــا رد اتهامات 
ســعودی ها به ســپاه گفت: اگر ســپاه از انصارالله حمایت 

نظامی می کرد کار سعودی ها یکسره شده بود.

عراقچی: 
محدودیت های هسته ای درست در 
زمان شروع نیازهای ما پایان می یابد

معاون وزیر خارجه درباره برجام گفت: تمام محدودیت ها 
دو مشــخصه دارد، نخست اینکه دوره زمانی محدود دارد و 
دیگــر این که هیــچ نیازی از کشــور را تعطیل نمی کند و 
محدودیت ها بعد از یک دوره زمانی که نیازهای ما هم از آن 

سال ها شروع می شود، برداشته می شود. 

سرخط خبرها

1,145,000گرم طلای 18 
11,760,000بهار آزادی

6,425,000نیم
3,765,000ربع

حضرت محمد صلی الله علیه و آله و سلم :

ماه رمضان، ماه خداست و آن ماهی است که خداوند 
در آن حسنات را می افزاید و گناهان را پاك می کند 

و آن ماه برکت است..
بحار الانوار)ط-بیروت( ج93 ، ص340 - فضایل الاشهر الثلاثه ص95
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مرا اسکن کنید

خزانه داری آمریکا خواستار رعایت تحریم ها 
در کمک رسانی به زلزله زدگان ایران شد

ســپهرغرب، گــروه ایران و جهــان: وزارت 
خزانه داری آمریکا با انتشــار بیانیه ای رســماً از 
گروه های غیردولتی که قصد کمک به زلزله زدگان 
ایران دارند، خواسته تحریم های آمریکا را رعایت 

کنند.
وزارت خزانه داری آمریکا با انتشــار بیانیه ای رسماً از 
گروه هایــی که قصد کمک به زلزلــه زدگان ایران دارند، 

خواسته تحریم های آمریکا را در نظر بگیرند. 
دفتر کنترل دارایی هــای خارجی وزارت خزانه داری 
آمریــکا در بیانیه ای اعلام کرده اســت: »در پرتو زلزله 
غم انگیــز در ایــران، مایلیــم برخــی از روش هایی که 
آمریکایی هــا می تواننــد به مــردم ایران، بــدون نقض 
تحریم های دفتر کنترل دارایی های کمک رســانی کنند 

را مشخص کنیم.«
در این بیانیه آمده اســت: »مجوز عمومی E که در 
ســال 2013 توســط دفتر کنترل دارایی های خارجی 

خزانه داری آمریکا صادر شــد به سازمان های غیردولتی 
اجازه می دهــد برای تأمین خدمــات مربوط به بلایای 
طبیعی، تأمیــن خدمات خیریه مرتبط با بهداشــت و 
توزیع اقلام اهدا شده )مانند غذا، لباس و دارو( با هدف 

کاهش آلام بشری در ایران اقدام کنند.«
علی رغم این، در این بیانیه تصریح شده این کمک ها 
نبایــد برای حکومت ایران یا افــراد نهادهای مندرج در 
لیست سیاه تحریم های خزانه داری موسوم به »فهرست 
SDN« ارســال شوند. در این بیانیه آمده است: »اهداء 
غذا، لبــاس و دارو، هنگامی که هدف از آن کاهش آلام 
بشری باشد، از تحریم های مبادلات میان ایران و آمریکا 
معاف است، به شرط آنکه برای حکومت ایران یا اشخاص 

و نهادهای مندرج در فهرست SDN ارسال نشوند.«
زمین لرزه ای به بزرگی هفت و ســه دهم در مقیاس 
ریشتر، یکشنبه شب 21 آبان ماه مناطقی از غرب ایران و 

شرق عراق را لرزاند و باعث مرگ صدها نفر شد.

ابراز تعجب از مواضع ناامیدانه توتال

وجود 104 صفحه سند از فتنه 88 
با امضای وزارت اطلاعات

ســپهرغرب، گروه ایران و جهان: نماینده 
مردم مشــهد در مجلس شــورای اسلامی 
گفت: اتهامات زیادی به سران فتنه 88 وارد 
اســت و 104 صفحه سند در مورد فتنه 88 با 
امضای وزارت اطلاعات، سپاه، ناجا و نهادهای 
نظارتی وجــود دارد که من توصیه می کنم 2 

نایب رئیس مجلس متن آن را بخوانند.
جواد کریمی قدوسی در نطق میان دستور خود 
در جلسه علنی روز گذشته گفت: امام خمینی)ره( 
خطاب به کســانی که در آن زمان در مقابل قانون 
ایســتادند و وحدت و امنیت کشــور را به مبارزه 
طلبیدند فرمودند؛ غلط می کنید که قانون را قبول 

ندارید، قانون تو را قبول ندارد. 
وی افزود: مقام معظم رهبری در مقابله با فتنه 
88 افرادی حاضر نشــدند در مقابل قانون و داوری 
که قانون تعیین کرده، تســلیم شــوند، افرادی که 
قانــون و رأی اکثریت را قبــول ندارند، صلاحیت 
حضــور در چارچوب نظام اســلامی را از دســت 

داده اند. 
نماینده مردم مشهد در مجلس شورای اسلامی 
اظهار داشت: چند سال بعد که قلم های بسته شده 
آگاهان بین المللی روان شــود، خواهید خواند که 
چه توطئه بزرگی پشــت فتنــه 88 بود و چه قصد 

عجیبی داشتند. 

کریمی قدوسی خاطرنشان کرد: فتنه ها را باید 
با روشــنگری خاموش کرد، زیرا هر جا روشنگری 

باشد دست فتنه انگیزان کوتاه می شود. 
وی افزود: این روزها که کشــور در غم و اندوه 
زلزله ویرانگر غرب کشــور و مشــکل توده ها مردم 
و گرفتــاری ســپرده گذاران در مؤسســات مالی، 
آمــار بالای بیکاری و ادامه رکود و ادامه دشــمنی 
دشمنان ملت ایران به سر می برد، دم زدن از فتنه 

و فتنه گران به نفع مردم نیست. 
نماینده مردم مشهد در مجلس شورای اسلامی 
اظهار داشت: جلسه گذشته نایب رئیس مجلس در 
نطق خود در صحن علنی مجلس )گفت که هر روز 
فریاد می زنیم که فتنه وجود دارد، به رئیس جمهور 
گذشته مملکت اجازه صحبت کردن و بیرون رفتن 
از خانــه را نمی دهیــم، ما در جمعــه عقده و گره 

ناگشوده داریم(. 
کریمی قدوســی اضافه کرد: آنچه در وقایع رخ 
داده پیش و پس از انتخابات 88 شــاهد آن بودیم، 
بی شــک ظلم بزرگی در حق نظام اسلامی به طور 
خاص و اســلام به طور عام بود و خســارت متنابه 
مادی و معنوی به ملت ایران وارد کرد، مانند ظلم 
و هتک حرمت قرآن، حرمــت ائمه معصومین)ع(، 

امام، شهدا و مقام معظم رهبری.
وی افــزود: مبدل شــدن انتخابــات از عنصر 

وحدت آفریــن و عزت بخش ملی به عامل انشــقاق 
و اختلاف، شــکل گرفتن تقابــل و مرزبندی میان 
نخبگان و توده های مردم، هر چند در مدت کوتاه، 
آکنده شــدن فضــای اجتماع از تضــاد و تعارض 
و کشــیده شــدن آن به فضای درونی خانواده ها، 
تضییع و تضعیف ظرفیت های سیاســی برآمده از 
مشــارکت 40 میلیونی مــردم در انتخابات، ضربه 
وارد شــدن بــه امنیــت ملی، مخدوش شــدن و 
ســلب اعتماد عمومی نســبت به نظام برای مدتی 
کوتاه، خدشه دار شــدن و زیر سؤال رفتن کیفیت 
و جایگاه مســتحکم و قدرتمند نظام اســلامی در 
صحنه بین المللی و حوزه های مختلف، وارد آوردن 
خســارات و هزینه هــای مادی هنگفــت به اموال 
عمومی و شــخصی و کشته شــدن عده ای در این 
حوادث از جمله مسائلی بود که در فتنه 88 رخ داد. 
نماینده مردم مشهد در مجلس شورای اسلامی 
اظهــار داشــت: از جملــه اتهامات ســران فتنه و 
گرداننــدگان وقایع پس از انتخابــات 88 می توان 
به مواردی همچون نادیــده گرفتن جایگاه قانون، 
تلاش جدی و منسجم برای تضعیف جایگاه رهبری 
و ولایت فقیــه، القای ناکارآمدی نظام سیاســی، 
تضعیف و تخریب ســتون های حمایتــی نظام به 

ویژه سپاه و بســیج و روحانیت، تضعیف و تخریب 
ســتون های اطلاعاتی و امنیتی و نهادهای نظارتی 
کشور، ایجاد و گســترش اختلاف میان سه طیف 
جناح ها با حاکمیت، حاکمیــت با مردم و مردم با 
مردم، بی اعتبار کردن ســاختار مدیریتی نظام در 
ســطوح مختلف، تلاش برای ارائه تصویری از نظام 
به عنوان دشمن مشترک همه معارضین و مخالفین 
و منتقدین، اســتفاده از ظرفیت نخبگان سیاسی و 
فرهنگی کشــور با هدف فعالیت های تبلیغی، سلب 
اعتماد از مردم نســبت به سخنان مسئولین کشور، 
کمک به ساخت یک سناریوی هدفمند با محوریت 
اسطوره شــکنی، ارزش زدایی و مشروعیت زدایی از 
ارکان نظام، همراهی با اهــداف و مطالبات عوامل 
قانون شــکن و شبکه گسترده ضدانقلاب در کشور، 
جلب حمایت و پشــتیبانی از دول غرب و دشمنان 
و سرویس های جاسوسی برای پیشبرد اهداف فتنه 

اشاره کرد. 
کریمی قدوســی خاطرنشــان کرد: کمیسیون 
امنیــت ملی در مجلس هشــتم در پــی فتنه 88 
دیداری با رئیس ســتاد کل نیروهای مسلح آقای 
دکتــر فیروزآبادی داشــت، آقــای فیروزآبادی در 
این جلســه گفت که جریان فتنه بــا اتحادیه اروپا 

به توافق رســید، کار ما که جلــو رفت، آنجایی که 
با مشــکل برخورد کردیم، از شما درخواست کمک 
می کنیــم و ناتو حملــه نظامی را هم بــه ایران با 

حمایت ما می تواند انجام دهد. 
وی افــزود: حضور ســران فتنــه در تجمع 30 
خــرداد 88 با وجود آنکه رهبــر معظم انقلاب در 
نمازجمعه آن هفته همه را دعوت به مجاری قانونی 
کــرده بودند، اعــلام جنگ با ولی فقیــه و جامعه 

اسلامی و مصداق محاربه بود.
نماینده مردم مشهد در مجلس شورای اسلامی 
اظهــار داشــت: توبه ســران فتنه با چهار شــرط 
پذیرفته می شــود، اول اینکه اتهامات وارد شده به 
نظــام مقدس جمهوری اســلامی را پس بگیرند و 
دوم؛ خسارت های وارد شده را جبران کنند، سوم؛ 
راه خود را از دشمنان جمهوری اسلامی جدا کنند 
و چهارم اینکه برای آنچه که مرتکب آن شــده اند، 

آماده مجازات باشند. 
کریمی قدوسی در پایان خاطرنشان کرد: 104 
صفحه اسناد فتنه با امضای وزارت اطلاعات، سپاه، 
ناجا و تمام مراکز نظارتی را به رئیس مجلس تقدیم 
می کنم و به دو نائب رئیس مجلس توصیه می کنم 

که این اسناد را مطالعه کنند.


